²⁴⁴ Proto Vincenc miluje spíše narrace než arengy, jak svědčí listina hradištská i druhá maltská. V hradištské se čte: *cognoscens (rex) ministros ecclesie, que est secus urbem O. edificata in nomine sanctę et individue trini- tatis et in honore b. prothomartyris Stephani dedicata, nocte dieque in dei laudibus iugiter insudare et tantorum dei athletarum orationum particeps cupiens fieri corde et animo humiliter cępi excogitare, qua ratione mei cele- britas memorie apud illos posset haberi in secula sine fine. Unde omnipotentis*

dei inspirante gratia ac institutione ammonitus canonica, venerabili eiusdem ecclesie abbate .. meo occurrente ac favente desiderio, fratrum prothom. Stephani precibus me subdidi atque, ut eorum orationum particeps sine sine fierem, devotus munus communionis suscepi (CDB I, str. 194, ř. 33). Ještě patrnější je Vincencův kronikářský sloh v druhé listině maltské, kde se čte (CDB I, str. 216, ř. 22): .. *notum facio .., quod a primis principatus mei temporibus semper in voto habui Iherosolimam ire atque sepulchrum dominicum et alia loca sancta videre. Quod et adimplere volui, quando cum imperatore Conrado in expeditione contra paganos processeram. Sed cum peccatis exigentibus, nescio quo dei iudicio, proposita perficere prohiberer, ad propria reversus, votum exsolvere atque Iherosolimam ire ibique aliquantis per moram facere rursum magis ac magis accendor. Quod cum Ramundo, tunc temporis magistro hospitalis Iherusalem, ceterisque fratribus eius innotuisset, statim claves, quod vocatur Crat et est in confinio paganorum situm, per fratrem B. mihi miserunt, ipsum castrum cum omnibus suis pertinentiis absolute mihi meisque sociis ad nobis serviendum offerentes, quamdiucunque in terra illa manere vellemus. Quorum devotionem ac liberalitatem gratissimam ducens simulque perpendens, quanta in predicto hospitali humanitatis obsequia impenderentur omnibus sepulchri dominici visitoribus, sed precipue, ut ex multorum relatione didiceram, pauperibus et infirmis, placuit mihi tantorum bonorum esse cooperatorem, ut postmodum etiam aliquid exinde mercedis expectarem. Nezní tato narrace jako úryvek z Vincencova letopisu? — S Vincencovou zálibou v narracích souvisí pak i jistá rozvláčenost v disposici, právnícky nikoli nejpřesnější, na př. v hradištské listině (CDB I, str. 195, ř. 4): *At ego, ne fratres meos in Christo dilectissimos gratuito mihi fraternitate concessa aliquo modo aggravare videar, in signum hoc sacratissimi pacti inter nos habiti, in retributionem pro mea regnique mei incolomitate ac stabilitate unaque pro germanorum meorum tam T. quam H., necnon filii mei F. meorumque remissione peccatorum, quicquid illis propinquorum, videlicet avi mei, primi regis Boemorum W., ac primi ducis Moraviensium senioris O. et prudens discretio ad usum in nomine domini studuit deputare necnon et omnium principum Moraviensium, ea sic se haberi et gaudeo et laudo, insuper et regie potestatis auctoritate ac consensu omnium primatum Boemię confirmo, et ne hoc posteros latere queat, sub testimonio scripturę meo signo munitę usqueaque ratum esse commendo.**